



SEINFRA

**PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



**2-COMPOSIÇÕES
PRÓPRIAS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

CONSTRUÇÃO DE NOVAS SALAS DE AULA NA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ESTER DE PONTES NO DISTRITO DE SERROTE DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

LOCAL: DISTRITO DE SERROTE DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TABELA: SEINFRA 27.1 DESONERADA COM ENCARGO DE 83,85%

DATA: 23 DE SETEMBRO DE 2022

BDI: 27,12%



DFS SOLUÇÕES EM ENGENHARIA
Estrada da Caramuru, Rua Teófilo de Souza, nº 34
Bairro Oit - CEP: 62.150-000
Santos do Azevedo - CE, Fone: (85)
9.9832.3334 - FUMPL nº 23.889.667.6501-27
E-mail: dfs@dfsengenharia.com

Resumo da Administração

ADM SGA

	CODIGO	FONTE	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UNID.	COEF.	CUSTO	TOTAL
1	18584	SEINFRA	ENGENHEIRO JÚNIOR	HXMES	0,30	15.789,07	R\$ 4.736,72
2	18591	SEINFRA	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	HXMES	1,00	5.228,28	R\$ 5.228,28
						TOTAL GERAL	R\$ 9.985,00

Diogo Fernando Lima
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 56373



COMPOSIÇÕES | CONSTRUÇÃO DE NOVAS SALAS DE AULA NA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ESTER DE PONTES NO DISTRITO DE SERROTE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE NOVAS SALAS DE AULA NA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ESTER DE PONTES NO DISTRITO DE SERROTE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE
DATA: 23 DE SETEMBRO DE 2022



ESQUADRIAS E FERRAGENS									
Subitem	Cód.	Serviço					TOTAL	UND	
12.2.1	T001	LOUSA DE MADEIRA COMPESADA, REVESTIDA DE FORMICA BRANCA					238,64	UND	
12.2.1.1	MATERIAL								
Código	Referência	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total			
10528	SEINFRA 27.1	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	2,00	23,81	47,62			
11193	SEINFRA 27.1	FORMICA P/REVESTIMENTO	M2	2,00	30,75	61,50			
10816	SEINFRA 27.1	COLA FORMICA	KG	1,0000	33,79	33,79			
						Subtotal (a):	142,91		
12.2.1.2	MÃO-DE-OBRA								
Código	Referência	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total			
10498	SEINFRA 27.1	CARPINTEIRO	H	2,550	20,77	52,96			
10041	SEINFRA 27.1	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,550	16,77	42,76			
						Subtotal (b):	95,73		
						Subtotal (a+b):	238,64		


Diogo Fernando Lima
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 56373